
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: FB100D05-C1B489D5-0101EB72-873D843E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA 

PORTARIA Nº 128, DE 1 DE ABRIL DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
nomeado pela Portaria nº 1.994, de 22.11.2021, da Reitoria do Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria
nº 1.070, de 05.06.2014, da Reitoria do Ifes, considerando os trabalhos da Comissão Eleitoral
nomeada pela Portaria n. 356, de 02.12.2021, desta Direção-Geral, bem como o contido no
Ofício nº 1/2022-COL-CCTE,

:RESOLVE

Art. 1º Retificar o Edital 06/2022, homologado pela Portaria nº 86, de 14.03.2022,
referente à inscrição para participação na 1ª turma do Programa de Gestão, na modalidade de
teletrabalho, para servidores efetivos e comissionados do Ifes - Campus Colatina, conforme
anexo.

OCTAVIO CAVALARI JUNIOR
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por OCTAVIO CAVALARI JUNIOR (Diretor-geral do Campus Colatina).
Chave de autenticidade do documento: FB100D05-C1B489D5-0101EB72-873D843E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

 
 

ERRATA Nº1  
EDITAL DE INSCRIÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO NA 1.ª TURMA DO PROGRAMA DE GESTÃO DO 
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - EDITAL Nº06/2022, de 14 de MARÇO DE 2022 – 

Campus Colatina 
 

 
Onde se lê: 

S
E
Q 

SETOR TOTAL DE 
VAGAS 

PRAZO  
PARA SOLICITAÇÃO 

DE 
COMPARECIMENTO 

PRESENCIAL 

REGIME(S) DE 
EXECUÇÃO 

CONHECIMENTO 
TÉCNICO 

INFRAESTRUTURA* 

4 Coordenadori
a Geral de 
Gestão de 
Pessoas 

5 1 dia útil Parcial  Uso dos sistemas 
Siape, ESiape, 
Epessoal, SRH, 
Gedoc, Incom, 
Sigrh, Sigepe, 
SCDP, Sigepe 
legis, Google 

Meet, Redação de 
ofícios. 

Computador 
com acesso aos 

sistemas de 
rotina e internet 

 
Leia-se: 

S
E
Q 

SETOR TOTAL DE 
VAGAS 

PRAZO  
PARA SOLICITAÇÃO 

DE 
COMPARECIMENTO 

PRESENCIAL 

REGIME(S) DE 
EXECUÇÃO 

CONHECIMENTO 
TÉCNICO 

INFRAESTRUTURA* 

4 Coordenadori
a Geral de 
Gestão de 
Pessoas 

6 1 dia útil Parcial  Uso dos sistemas 
Siape, ESiape, 
Epessoal, SRH, 
Gedoc, Incom, 
Sigrh, Sigepe, 
SCDP, Sigepe 
legis, Google 

Meet, Redação de 
ofícios. 

Computador 
com acesso aos 

sistemas de 
rotina e internet 

 

 

Colatina (ES), 01 de abril de 2022 

COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO DO PROGRAMA DE GESTÃO DO IFES, 
instituído pela Resolução do Conselho Superior do Ifes nº 60 de 25 de outubro de 2021 

Portaria Nº 356, de 2 de dezembro de 2021. 
 


		2022-04-01T10:22:18-0300




